
Wd. 539. Itefndarállt

nm frum v. til laga nm stofnun síldarbræ ðslnstöðva á N orðnrlandi.

Frá m inni hlnta sjávarútvegsnefndar.

Allir viðurkenna, að til þ jóðþrifa  m iði að íslendingar kom i sjer upp



síldarbræ ðslustöðvum , en jafnfram t er hitt knnnugt, að hagur þeirra, er sildveiðar 
stnnda, er ekki m eð þeim blóm a, að þeir mnni einfærir um að stofnsetja og starf- 
rækja slík fyrirtæki. Okknr þykir þvi eðlilegt, að ríkið hlaupi undir bagga, en 
teljnm hinsvegar mikln heppilegra, að ntgerðarm enn eigi sjálfir og starfræki 
fyrirtækið, en rikið veiti aðstoð sina m eð þvi að lána fjelagsskap ntgerðarmánna 
nægjanlegt fje til slikra fram kvæm da, gegn fullnm  tryggingum.

En m eð því að þörfin i þessnm efnum er m jög aðkallandi, viljnm  við 
gjalda varhnga við að seinka fram kvæm dum  máisins, og getnm því, m eð h lið- 
sjón af heim ildinni í 2. gr. frv , aðhylst, að bræðslnstöðvarnar verði reistar og 
starfræktar á kostnað rikissjóðs, ef Qelagsskapur útgerðarmánna sækir ekki nm 
lán til þessa fyrir 1. jn li næstkom andi, eða getnr ékki sett fnllnæ gjandi trygg- 
ingn fyrir slíkn láni.

V ið leggjnm því til, að frv. verði samþ. m eð svofeldnm

BREYTINGU M :

1. V ið 1. gr. Greinin orðist þannig:
E f stofnað verðnr fyrir 1. jú li næstkom andi sam lag eða sam vinnu- 

fjelag sildveiðim anna, er óskar að reisa og starfrækja síldarbræ ðslustöðvar á 
N orðnrlandi og annarsstaðar þar, sem hentast þykir, er ríkisstjórninni heim - 
ilt að veita sliknm fjelagsskap lán, alt að 1 m iljón króna, í þessn skyni, 
gegn tryggingnm, er rikisstjórnin teknr gildar, og m eð greiðslnskilm álnm , er 
hún ákveðnr.

Verði slíkur fjelagsskapnr ekki stofnaðnr eða geti hann ekki sett 
þær tryggingar, er rikisstjórnin teknr gildar, er henni heim ilt fyrir hönd rikis- 
sjóðs að reisa og starfrækja eða láta starfrækja slikar sildarstöðvar.

2. V ið 3. gr. Á eftir orðnnnm  »taka lán« k om i: íyrir hönd ríkissjóðs.
3. Fyrirsögn frv. verði þannig:

Frv. til laga nm stofnnn síldbræ ðslustöðva.

Alþingv, 20. mars 1928.

Ólafnr Thors, Jóhann í*. Jósefsson. 
frsm.


